

Bilanz zum 30. Juni 2018

Aktivseite

	<u>30.06.2018</u> <u>EUR</u>	<u>30.06.2018</u> <u>EUR</u>	<u>31.12.2017</u> <u>EUR</u>
A. Umlaufvermögen			
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
1. Forderungen aus Förderverträgen	22.954.280,43		21.517.221,58
2. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	0,00		6.566,40
3. sonstige Vermögensgegenstände	<u>29.452,12</u>	22.983.732,55	53.157,96
II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks		11.248.257,65	8.452.969,41
SUMME AKTIVA		<u><u>34.231.990,20</u></u>	<u><u>30.029.915,35</u></u>

Bilanz zum 30. Juni 2018

Passivseite

	<u>30.06.2018</u> <u>EUR</u>	<u>30.06.2018</u> <u>EUR</u>	<u>31.12.2017</u> <u>EUR</u>
A. Eigenkapital			
I. Kapitalanteil Kommanditisten			
1. Festkapital		1.677.300,00	1.677.300,00
2. Rücklagenkonten		2.979.251,58	5.788.843,71
II. Jahresfehlbetrag		-941.419,36	-2.809.592,13
B. Rückstellungen			
1. Steuerrückstellungen	20.300,00		0,00
2. sonstige Rückstellungen	<u>42.500,00</u>	62.800,00	43.000,00
C. Verbindlichkeiten			
1. Anleihen	29.980.000,00		25.000.000,00
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	3.045,21		17.030,44
3. sonstige Verbindlichkeiten	<u>471.012,77</u>	30.454.057,98	313.333,33
SUMME PASSIVA		<u><u>34.231.990,20</u></u>	<u><u>30.029.915,35</u></u>

**Gewinn- und Verlustrechnung
für die Zeit vom
01. Januar 2018 bis 30. Juni 2018**

	<u>2018</u> <u>EUR</u>	<u>2018</u> <u>EUR</u>	<u>2017</u> <u>EUR</u>
1. Umsatzerlöse		249.090,48	401.076,41
2. sonstige betriebliche Erträge		49.845,00	89.799,00
3. sonstige betriebliche Aufwendungen		-1.149.636,38	-2.772.283,78
4. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	489.998,48		473.727,76
5. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	<u>-560.416,94</u>	-70.418,46	-1.004.161,58
6. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit		-921.119,36	-2.811.842,19
7. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		-20.300,00	0,00
8. sonstige Steuern		0,00	2.250,06
9. Jahresfehlbetrag		<u>-941.419,36</u>	<u>-2.809.592,13</u>